
ZARZĄDZENIE NR 20
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia 
wybuchowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia o Policji (Dz. U. z 2016 r. poz. 1782, 1948 i 1955) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa postępowanie policjantów pełniących służbę w jednostkach i komórkach 
organizacyjnych Policji w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego.

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:

1) koordynator CBŚP – policjanta wyznaczonego do całodobowej obsługi zdarzeń w Centralnym Biurze 
Śledczym Policji oraz koordynowania działań wykrywczych w przypadku uzyskania informacji 
o podłożeniu urządzenia wybuchowego;

2) powiadomienie o kaskadowym podłożeniu urządzeń wybuchowych – przekazanie w tym samym czasie lub 
w krótkich odstępach czasu informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego, w co najmniej dwóch 
miejscach, mogącego zagrozić zdrowiu lub życiu wielu osób;

3) szacowanie ryzyka – proces analizy i oceny prawdopodobieństwa wystąpienia zdarzenia niepożądanego 
i jego konsekwencji;

4) koordynator BdWC  KGP – policjanta pełniącego służbę w Sekcji Obsługi Całodobowej Wydziału 
Rozpoznania Biura do Walki z Cyberprzestępczością Komendy Głównej Policji, wyznaczonego do 
całodobowej obsługi zdarzeń niecierpiących zwłoki oraz koordynowania działań wykonywanych przez 
komórki do walki z cyberprzestępczością KWP lub KSP w przypadku uzyskania drogą elektroniczną 
informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego;

5) ABW – Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego;

6) BOR – Biuro Ochrony Rządu;

7) CAT ABW – Centrum Antyterrorystyczne Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego;

8) RCB – Rządowe Centrum Bezpieczeństwa;

9) CBŚP – Centralne Biuro Śledcze Policji;

10) KGP – Komendę Główną Policji;

11) KMP – komendę miejską Policji;

12) KPP – komendę powiatową Policji;

13) KRP – komendę rejonową Policji;

Warszawa, dnia 4 stycznia 2017 r.

Poz. 1



14) KSP – Komendę Stołeczną Policji;

15) KWP – komendę wojewódzką Policji;

16) PSP – Państwową Straż Pożarną;

17) SC – Służbę Celną;

18) SG – Straż Graniczną;

19) ŻW – Żandarmerię Wojskową;

20) SWD Policji – System Wspomagania Dowodzenia Policji.

§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o dyżurnym KPP, należy przez to rozumieć również dyżurnego KMP, 
dyżurnego KRP oraz dyżurnego komisariatu specjalistycznego Policji.

§ 4. 1. W przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego koordynator CBŚP 
dokonuje oceny wiarygodności informacji, stosując  trójstopniową skalę oceny wiarygodności informacji, 
w której:

1) informacja bez możliwości weryfikacji – oznacza, że koordynator CBŚP, po dokonaniu oceny 
wiarygodności informacji, nie ma możliwości jej potwierdzenia;

2) informacja o niskiej wiarygodności – oznacza, że koordynator CBŚP,  po dokonaniu oceny wiarygodności 
informacji,  uzyskał potwierdzenie szczątkowych danych o zdarzeniu;

3) informacja wiarygodna – oznacza, że koordynator CBŚP,  po dokonaniu oceny wiarygodności informacji,  
uzyskał potwierdzenie wiarygodności groźby użycia urządzenia wybuchowego, uzyskał informację 
o wskazaniu przedmiotu, co do którego zachodzi podejrzenie, że jest urządzeniem wybuchowym lub 
o stwierdzeniu zagrożenia.

2. Ocena wiarygodności informacji odbywa się według wzoru określonego w załączniku  nr 1 do 
zarządzenia.

§ 5. 1. W przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego dyżurny KPP jest 
obowiązany do niezwłocznego przekazania dyżurnemu KWP lub KSP informacji o podjętych działaniach, 
w tym działaniach innych służb ratowniczych, oraz o zdarzeniu, a w szczególności o:

1) okolicznościach  zdarzenia wraz z przyjętą kwalifikacją prawną czynu;

2) fakcie poinformowania administratora zagrożonego obiektu lub terenu;

3) ofiarach i stratach materialnych oraz o liczbie osób ewakuowanych z zagrożonego obiektu lub terenu;

4) wynikach przeprowadzonych czynności, w tym czynności wykrywczych, w szczególności dotyczących 
ujawnionych sprawców zdarzenia, numerów telefonicznych, adresów e-mail, numerów IP, adresów 
pocztowych, z których dokonano powiadomienia o podłożeniu urządzenia wybuchowego, a także 
pseudonimów, którymi mogli posługiwać się sprawcy zdarzenia.

2. Uzyskane informacje dyżurny KWP lub KSP przekazuje niezwłocznie dyżurnemu KGP.

3. Informacje, o których mowa w ust. 2, dyżurny KGP przekazuje niezwłocznie koordynatorowi CBŚP.

§ 6. 1. Koordynator CBŚP dokonuje analizy otrzymanych informacji o podłożeniu urządzenia 
wybuchowego oraz jest obowiązany:

1) sprawdzić w dostępnych zbiorach informacji dotyczących zawiadomień o podłożeniu ładunku 
wybuchowego, a następnie przeanalizować zgłoszenia i ustalić  powiązania z wcześniej uzyskanymi 
informacjami w sposób określony w załączniku nr 2 do zarządzenia;

2) dokonać oceny wiarygodności informacji na podstawie danych otrzymanych od dyżurnego KGP lub 
dyżurnego KWP lub KSP i KPP,  przesłanych za pośrednictwem SWD Policji;

3) przekazać ocenę wiarygodności informacji:

a) dyżurnemu KGP, który kieruje ocenę do właściwego miejscowo dyżurnego KWP lub KSP – jeżeli 
zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu cywilnego, użyteczności publicznej albo administrowanego lub 
ochranianego przez Policję,

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



b) dyżurnemu ABW – jeżeli zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu administrowanego przez ABW,

c) dyżurnemu BOR – jeżeli zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu administrowanego lub ochranianego 
przez BOR,

d) dyżurnemu Komendy Głównej PSP – jeżeli zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu administrowanego 
przez PSP lub innych obiektów lub terenów, na których PSP prowadzi działania ratunkowe,

e) dyżurnemu Komendy Głównej SG – jeżeli zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu administrowanego lub 
ochranianego przez SG,

f) dyżurnemu Komendy Głównej ŻW – jeżeli zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu administrowanego lub 
ochranianego przez ŻW,

g) dyżurnemu SC – jeżeli zgłoszenie dotyczy obiektu lub terenu administrowanego lub użytkowanego przez 
SC,

h) każdorazowo, w celach analitycznych i dalszego przekazania  informacji do dyżurnych CAT ABW 
i RCB

– w celu umożliwienia stosownego przygotowania sił i środków odpowiednich służb do podejmowanych 
czynności.

2. Szczegółowy  sposób postępowania w zakresie  wymienionym w ust. 1 pkt 1 określają  „Zasady  
postępowania koordynatora CBŚP w związku z przyjęciem zgłoszenia o podłożeniu urządzenia wybuchowego” 
stanowiące załącznik  nr 2 do zarządzenia.

3. Koordynator CBŚP przekazuje dyżurnemu KWP lub KSP ocenę wiarygodności informacji wraz 
z posiadanymi informacjami dotyczącymi zagrożenia, rysopisu sprawcy lub sprawców,  opisu urządzenia 
wybuchowego lub jego atrapy, potwierdzonych informacji dotyczących fałszywego powiadomienia i inne 
informacje mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo lub decyzję administratora w zakresie ewakuacji obiektu 
lub terenu.

4. Koordynator CBŚP:

1) przekazuje informacje, o których mowa w § 6 ust. 2, naczelnikowi Wydziału do Zwalczania Aktów Terroru 
CBŚP;

2) dokonuje nowej oceny wiarygodności informacji, w przypadku uzyskania istotnych informacji mogących 
mieć wpływ na decyzję administratora obiektu lub terenu o ewakuacji lub nie ewakuacji;

3) umieszcza na ocenie wiarygodności informacji adnotację o przeprowadzonych przez policjantów lub 
funkcjonariuszy  innych  służb czynnościach rozpoznania minersko-pirotechnicznego w obiekcie lub na 
terenie, którego dotyczy zgłoszenie o podłożeniu urządzenia wybuchowego;

4) w przypadku, gdy w obiekcie lub na terenie, którego dotyczy zgłoszenie o podłożeniu urządzenia 
wybuchowego ujawniono urządzenie, pakunek lub inny przedmiot przypominający urządzenie wybuchowe,  
koordynator CBŚP w ramach oceny wiarygodności informacji ocenia także wiarygodność tego zdarzenia.

§ 7. Dyżurny KWP lub KSP, za pośrednictwem dyżurnego KPP, przekazuje administratorowi obiektu lub 
terenu ocenę wiarygodności informacji, a następnie, za pośrednictwem dyżurnego KGP, przekazuje 
koordynatorowi CBŚP informacje o decyzji podjętej przez administratora obiektu lub terenu w przedmiocie 
ewakuacji oraz użytych sił i środków.

§ 8. 1. W przypadku otrzymania telefonicznego lub za pośrednictwem sieci teleinformatycznej 
powiadomienia o kaskadowym podłożeniu urządzeń wybuchowych, koordynator CBŚP powiadamia o tym 
fakcie,  za pośrednictwem SWD Policji , w formie komunikatu lub innych środków łączności:

1) dyżurnego KGP;

2) dyżurnego KWP lub KSP, na terenie działania którego wystąpiło zagrożenie związane z informacją 
o podłożeniu urządzenia wybuchowego;

3) jednostkę organizacyjną Policji prowadzącą czynności wykrywcze, w celu zatrzymania sprawcy lub 
sprawców, jeżeli znane jest ich miejsce pobytu.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



2. Jednoczenie z powiadomieniem, o którym  mowa w ust. 1, koordynator CBŚP przekazuje informację 
koordynatorowi BdWC KGP – drogą  elektroniczną  na adres cyber-kgp@policja.gov.pl.

3. Koordynator CBŚP przekazuje otrzymaną informację do Wydziału do Zwalczania Aktów Terroru CBŚP 
celem wprowadzenia jej do właściwego zbioru danych.

§ 9. 1. W przypadku uzyskania informacji o elektronicznych danych identyfikujących nadawcę wiadomości 
o podłożeniu urządzenia wybuchowego,  przekazanej drogą elektroniczną, w szczególności: adresu poczty 
elektronicznej, numeru i rodzaju komunikatora, konta portalu społecznościowego, koordynator BdWC KGP 
powiadamia właściwą miejscowo komórkę do walki z cyberprzestępczością KWP lub KSP oraz koordynuje 
i wspiera czynności przez nią wykonywane.

2. W przypadku uzyskania od koordynatora BdWC KGP informacji, o których mowa w ust. 1, komórka do 
walki z cyberprzestępczością KWP lub KSP jest obowiązana dążyć do uzyskania i zabezpieczenia 
wyeksportowanej pierwotnej wiadomości e-mail u bezpośredniego adresata, którą można edytować 
w programie „klient poczty elektronicznej” w postaci pojedynczego pliku.

3. W przypadku braku możliwości wyeksportowania całej wiadomości do osobnego pliku, komórka do 
walki z cyberprzestępczością KWP lub KSP jest obowiązana zabezpieczyć – bezpośrednio lub za 
pośrednictwem właściwej miejscowo terenowej jednostki organizacyjnej Policji – wiadomość, w szczególności 
„nagłówek rozszerzony wiadomości”, w tym jego właściwości i informacje dotyczące drogi przebytej przez e-
mail złożone z adresów IP serwerów pocztowych wraz z określonymi datami i czasami, z uwzględnieniem stref 
czasowych.

4. W przypadku wykorzystania komunikatora do powiadomienia – komórka do walki 
z cyberprzestępczością KWP lub KSP ustala w szczególności:

1) dane administratora użytkowanego komunikatora;

2) dane niezbędne do weryfikacji użytkownika, w szczególności numer i nazwę użytkownika;

3) dane logowania wraz z formularzem rejestracyjnym użytkownika komunikatora.

§ 10. Traci moc zarządzenie nr 12 Komendanta Głównego Policji z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie 
postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia wybuchowego 
(Dz. Urz. KGP poz. 32, 73 oraz z 2016 r.  poz. 60).

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Komendant Główny Policji

z upoważnienia

Zastępca Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Helena MICHALAK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 

Załącznik nr 1   
 
 

Ocena wiarygodności informacji 

Koordynator CBŚP otrzymując informację o podłożeniu urządzenia wybuchowego  

po wykonaniu czynności wskazanych w zarządzeniu nr … Komendanta Głównego Policji  

z dnia … w sprawie postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji  

o podłożeniu urządzenia wybuchowego (Dz. Urz. KGP poz. …), dokonuje i dokumentuje oceny 

wiarygodności informacji – według wzoru.  

l.dz. A-……………./     Warszawa, dn. …………………… 

BARDZO PILNE  

       Dyżurny KWP/KSP 

       (jednostka Policji – adresat oceny weryfikacji informacji) 

       do wiadomości: 

 

       Centrum Antyterrorystyczne 

       Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

 

       Rządowe Centrum Bezpieczeństwa  

 

OCENA  WIARYGODNOŚCI  INFORMACJI 

 

 Informuję, że w dniu …………. o godz. …………. koordynator CBŚP otrzymał informację o podłożeniu 

urządzenia wybuchowego o treści: ………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………..  

 Po dokonaniu analizy i sprawdzenia w dostępnych bazach informacyjnych informuję, że dokonano następującej 

oceny wiarygodności informacji: 

 INFORMACJA BEZ MOŻLIWOŚCI WERYFIKACJI 

 INFORMACJA O NISKIEJ WIARYGODNOŚCI  

 INFORMACJA WIARYGODNA  

  

 (policjant po dokonanej ocenie wiarygodności informacji wpisuje jedną z trzech ocen)  

 

 Godzina wydania oceny wiarygodności informacji: …………. 

 Adresat: …………. 

 Informuję, że ………………………………………………………………………….  

(policjant zawiera dane otrzymane podczas przyjęcia zgłoszenia lub pochodzące z wykonanych sprawdzeń i innych 

czynności mające proces wykrywczy oraz bezpieczeństwo dla osób i mienia) 

 

 Jednocześnie zwracam się z prośbą o podanie informacji zwrotnej potwierdzającej otrzymanie powyższej oceny 

wiarygodności informacji (data i godzina) wraz z wyszczególnieniem czynności, które zostały podjęte po otrzymaniu  

ww. informacji.  

 

……………………………………. 

(podpis policjanta) 

Załączniki do zarządzenia nr 20
Komendanta Głównego Policji
z dnia 30 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



    

 

Załącznik nr 2   
 

 

 

Zasady postępowania koordynatora CBŚP  

             w związku z przyjęciem zgłoszenia o podłożeniu urządzenia wybuchowego 

 

 

§ 1. 
 

Koordynator CBŚP: 

1)  po przyjęciu zgłoszenia o podłożeniu urządzenia wybuchowego przekazanego przez 

jednostkę lub komórkę organizacyjną Policji – pozyskuje informacje,  

o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-4 zarządzenia nr … Komendanta Głównego Policji z 

dnia … w sprawie postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji o 

podłożeniu urządzenia wybuchowego (Dz. Urz. KGP poz. …); 
2) po zebraniu niezbędnych informacji o podjętych działaniach – przekazuje wszystkie  

informacje dyżurnemu KGP lub właściwej miejscowo jednostce Policji; 

3) wprowadza do książki przebiegu służby Zespołu Całodobowej Obsługi Zdarzeń CBŚP 

opis zdarzenia, ujmując wszelkie pozyskane informacje i dane,  

jak również podjęte czynności.  

 

§ 2. 
 

O zdarzeniu dotyczącym podłożenia urządzenia wybuchowego koordynator CBŚP informuje 

naczelnika Wydziału do Zwalczania Aktów Terroru CBŚP.  

 

 

§ 3. 
 

1. Po otrzymaniu informacji,  o których mowa w § 1, koordynator CBŚP sprawdza otrzymane dane, 

w tym –  imiona, nazwiska, adresy, numery telefonów, nazwy nick’u1) lub e-mail nadawcy 

zgłoszenia oraz dane dotyczące obiektu, dane o powtarzalności zgłoszenia, potwierdzenie faktu 

zgłoszenia i innych danych mających znaczenie  

w sprawie, także w zakresie identyfikacji sprawcy zagrożenia w dostępnych bazach (KSIP, zbiory 

danych SENTEX/ALERT, SWD Policji i sieć Internet), korzystając  

z dostępnej przeglądarki internetowej. 

2. Wynik sprawdzenia koordynator CBŚP dokumentuje przez: 
a)  wypełnienie tabeli „Klasyfikacja ryzyka w przypadku uzyskania informacji  

o podłożeniu urządzenia wybuchowego” – patrz tabela nr 1, 
b)  sporządzenie  rejestru wykonanych ocen wiarygodności informacji – patrz tabela nr 2. 

3. Dane pozyskane w wyniku dokonanych sprawdzeń i ustaleń, jeżeli mają one wpływ na proces 

wykrywczy, zagrożenie lub bezpieczeństwo dla interweniujących funkcjonariuszy, osób i mienia 

lub na decyzję administratora obiektu lub terenu o ewakuacji – koordynator CBŚP zawiera w 

ocenie wiarygodności informacji, której wzór jest określony   

w załączniku nr 1 do  zarządzenia nr … Komendanta Głównego Policji z dnia ………………… w 

                                                           
1) Termin używany w programach do określenia pseudonimu, loginu, identyfikatora użytkownika sieci 

internetowej.    

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



UWAGA:  
1. Niniejszy dokument przeznaczony jest tylko do użytku wewnętrznego Policji.  

2. W przypadku uzyskania kolejnych danych należy ponownie dokonać klasyfikacji ryzyka. 

 

sprawie postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia 

wybuchowego. 
 

 
   Tabela  nr 1  

KLASYFIKACJA RYZYKA W PRZYPADKU UZYSKANIA INFORMACJI 

O PODŁOŻENIU URZĄDZENIA WYBUCHOWEGO 

 

informacja czas odbioru informacji  

odbiór informacji przez komórkę, jednostkę organizacyjną Policji  

po wskazanym czasie wybuchu (wpisać po 

jakim czasie) 
 

przed wskazanym czasie wybuchu   

odbiór informacji przez koordynatora CBŚP 

po wskazanym czasie wybuchu (wpisać po 

jakim czasie) 
 

przed wskazanym czasie wybuchu   

 

informacja 
 TAK NIE 

brak 

danych 

Czy wskazano czas wybuchu?    

Czy wskazano teren, obiekt, pomieszczenie, miejsce?    

Czy użyte słownictwo wskazuje, że zgłaszający/ grożący zaplanował w 

jaki sposób zrealizować groźbę? 
  

 

Czy zgłaszający/grożący zawarł żądania, od spełnienia których grożący 

uzależnia odstąpienie od wybuchu? 
  

 

Czy wypowiedź zgłaszającego/grożącego wskazuje, że zna teren, obiekt, 

pomieszczenie, miejsce? 
  

 

Czy wypowiedź zgłaszającego/grożącego wskazuje, że posiada on wiedze 

nt. niebezpiecznych materiałów? 
  

 

 

obiekt Czy obiekt jest chroniony?    

Czy obiekt jest dostępny dla wszystkich?    

Czy obiekt jest rozbudowany? (posiada wiele budynków)    

 suma    

 

LEGENDA: 

tabelę wypełniamy stawiając „X” przy wybranej odpowiedzi 

 

Sprawdzenia: 

Sprawdzenie otrzymanych danych w policyjnych systemach informacyjnych: 

 

1. Jakie dane sprawdzono i w jaki systemie: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

2. Wyniki sprawdzeń: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

Sprawdzenie otrzymanych danych w sieci Internet – wyniki: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

Ocena wiarygodności informacji: 

1. Informacja bez możliwości weryfikacji. 

2. informacja o niskiej wiarygodności. 

3. informacja wiarygodna. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 1_______________________________________________________________________________________________________________



UWAGA:  

3. Niniejszy dokument przeznaczony jest tylko do użytku wewnętrznego Policji.  

4. W przypadku uzyskania kolejnych danych należy ponownie dokonać klasyfikacji ryzyka. 

 Tabela nr 2 REJESTR 

wykonanych ocen wiarygodności informacji  

 

L.dz. 

data i godzina 

powiadomienia 

koordynatora 

CBŚP 

podmiot 

zgłaszający 
treść informacji 

wydana ocena 

wiarygodności 

informacji 

(data i godzina 

przekazania) 

odbiorcy oceny 

wiarygodności 

informacji 

(jednostki, 

komórki Policji 

organy, służby 

poza policyjne) 

liczba obiektów 

ewakuowanych lub 

nie ewakuowanych 

liczba osób 

ewakuowanych 

liczba 

funkcjonariuszy 

biorących udział w 

czynnościach  

1         

2         

3         

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 1_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________




